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Pomimo długotrwałego kryzysu 
polskiego rybołówstwa Kuźnica po-
została ważnym ośrodkiem rybołów-
stwa łodziowego. W celem zapewnie-
nia bezpiecznego korzystania z przy-
stani oraz poprawy warunków posto-
ju, wyładunku lub obsługi statków 
rybackich Urząd Morski w Gdyni 
podjął długo oczekiwaną inwestycję. 
Stało się to możliwe dzięki środkom 
z Programu Operacyjnego „Zrówno-
ważony rozwój sektora rybołówstwa 
i nadbrzeżnych obszarów rybackich 
2007 – 2013”

Projekt polega na rozbudowie mor-
skiej przystani rybackiej zlokalizo-
wanej u brzegów Półwyspu Helskiego 
od strony Zatoki Puckiej. W ramach 
projektu planowane jest wybudowa-
nie:

– falochronu południowego długoś-
ci ok. 174 m

– falochronu wschodniego długości 
ok. 110 m

– nabrzeża z brzegiem skarpo-
wym o długości ok. 154 m po pół-
nocnej stronie basenu przystani

– dwóch pirsów postojowych 
przy falochronie południowym

– pochylni do wodowania mniej-
szych jednostek przy nabrzeżu pól-
nocnym

– budowa budynku bosmanatu 
wraz z zapleczem sanitarnym dla 
rybaków pracujących w porcie.

W wyniku prac budowlanych
i czerpalnych powstanie osłonięty 
basen portowy o powierzchni 3,5 ha 
zapewniający głębokość 2,5 m przy 
nabrzeżach postojowych. Wejście do 
przystani o szerokości ok. 40 m 
prowadzić będzie do istniejącego 
toru wodnego.

Ponadto wykonany zostanie re-
mont istniejącego, zachodniego nab-
rzeża postojowo – wyładunkowego 
długości ok. 92 m oraz moderniza-

Sytuacja na przystani w Kuźnicy przed rozpoczęciem 
inwestycji

Prace budowlane przy falochronie południowym

ROZBUDOWA MORSKIEJ PRZYSTANI 
RYBACKIEJ W KUŹNICY

getycznej, wodociągowej i oświe-
tlenia.

Całkowitą wartość projektu 
oszacowano na ponad 29 mln zł. 
Planowany termin zakończenia 
prac - lipiec 2012 r. Wykonawcą jest 
konsorcjum fi rm Hydrobudowa 
Gdańsk S.A i Energopol Szczecin S.A.

Miasto Jastarnia posiada pro-
jekt i środki fi nansowe z Progra-
mu Operacyjnego „Zrównoważo-
ny rozwój sektora rybołówstwa 
i nadbrzeżnych obszarów rybac-
kich 2007 – 2013” na wykonanie 
budynku magazynowego na sprzęt 
rybacki na terenie przystani 
w Kuźnicy. Ze względu na ogra-
niczony teren, do budowy maga-
zynów przystąpimy po likwidacji 
zaplecza obecnie prowadzonych 
prac.

Realizacja planowanych przed-
sięwzięć zaspokoi potrzeby re-
zydujących w porcie rybaków 
i umożliwi otwarcie przystani na 
inne rodzaje żeglugi.Plan przystani w Kuźnicy po rozbudowie.

cje oznakowania nawigacyjnego, sieci ener-
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Informacja z realizacji zadań Gminnego 
Programu Profi laktyki, Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii w 2011 roku.

Gminny Program Profi laktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Prze-
ciwdziałania Narkomanii zatwierdzany jest corocznie przez Radę Miasta.

W minionym roku, podobnie jak w latach ubiegłych, na spotkaniach Komisji ds. 
Profi laktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narko-
manii omawiano bieżące zadania wynikające z ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz narkomanii, wybierano programy profi laktycz-
ne dla szkół, opiniowano wnioski na sprzedaż napojów alkoholowych a także prośby 
o dofi nansowanie różnego rodzaju imprez sportowych, wycieczek integracyjnych dla 
dzieci ze świetlic profi laktyczno-opiekuńczych i szkół. W miesiącach: lipiec i sierpień 
odbyły się przy udziale Policji kontrole w punktach sprzedaży napojów alkoholowych. 
Zwracano uwagę na to, czy osoby handlujące napojami alkoholowymi przestrzegają 
zasad zawartych w ustawie. Wchodzący w skład Komisji Zespół ds. Lecznictwa Od-
wykowego przeprowadzał z osobami uzależnionymi od alkoholu rozmowy motywu-
jące do podjęcia leczenia. Dwie sprawy przekazano do Sądu Rodzinnego i Nieletnich 
w Wejherowie z prośbą o leczenie odwykowe w zakładzie zamkniętym. Część osób 
skorzystała z pomocy specjalistycznej w niestacjonarnych ośrodkach terapii uzależ-
nień. Zespół ściśle współpracuje z rewirem dzielnicowych. Na bieżąco przekazywane 
są informacje o interwencjach związanych z nadużywaniem alkoholu i przemocą do-
mową.

Zespół współpracuje również z lekarzem psychiatrą do którego na konsultacje i le-
czenie wysłano osoby uzależnione od alkoholu jak i członków ich rodzin. Z funduszu 
profi laktyki opłacane są konsultacje psychiatryczne oraz środki farmakologiczne nie-
zbędne do leczenia osób uzależnionych. Nadal bardzo dobrze przebiegała współpraca 
z księdzem Dziekanem, który od szeregu lat nieodpłatnie udostępnia pomieszczenie 
w którym spotyka się grupa wsparcia AA „Kotwica”, oraz odbywają się spotkania za-
interesowanych z terapeutami uzależnień. Grupa spotyka się raz w tygodniu, w każdą 
środę o godzinie 17.30 w salce katechetycznej obok plebanii (wejście od strony ul. 
Ogrodowej). W czerwcu w Częstochowie odbyły XXIII Jasnogórskie Ogólnopolskie 
Spotkania Trzeźwościowe a w grudniu w Swarzewie spotkanie rekolekcyjno-terapeu-
tyczne zorganizowane przez grupę AA „Kotwica”.

Punkt Konsultacyjny dla osób uzależnionych, ich rodzin oraz ofi ar przemocy domo-
wej, mieszczący się na trzecim piętrze Urzędu Miasta w pokoju nr 302, pełnił regularne 
dyżury od poniedziałku do piątku. Z pomocy Punktu Konsultacyjnego korzystały rów-
nież osoby przyjeżdżające do Juraty, Kuźnicy i Jastarni na letni wypoczynek.

Szczególną uwagę zwracano na profi laktykę w szkołach. Zakupiono materiały 
w formie broszur i ulotek mających na celu uświadamianie młodzieży i ich rodziców 
jakie mogą być konsekwencje spożywania alkoholu, narkotyków i dopalaczy. W ra-
mach programu profi laktycznego, pt. „ Dziękuję… nie piję, nie palę, nie biorę” od-
były się konkursy, warsztaty i spektakle teatralne. W Juracie i Kuźnicy kontynuowały 
działalność Świetlice Profi laktyczno-Opiekuńcze. W 2011 roku dzieci ze świetlic w ra-

mach integracji z grupami rówieśniczy-
mi uczestniczyły w kilku wycieczkach, 
których celem było poznanie Kaszub, 
oraz innych ciekawych zakątków Polski. 
Małym dzieciom sfi nansowano wyjazd 
integracyjny do teatru w Gdańsku. 

W Jastarni działa Sekcja Siłowa prowa-
dzona przez instruktora Henryka Kohnke. 
W styczniu 2011 roku dofi nansowano 
uczniom z sekcji siłowej zakwaterowa-
nie i posiłki w Cetniewie, gdzie spędzali 
ferie zimowe na obozie kondycyjnym. 
Dla zawodników sekcji siłowej oraz siat-
karek i UKS-u zakupiono także jednolite 
koszulki na zawody. Uczniom sekcji pły-
wackiej „Delfi n” sfi nansowano dojazd 
na zawody, noclegi oraz opłaty startowe. 
Dofi nansowano także wyjazd uczniów 
do Aquaparku w Sopocie podczas ferii 
zimowych. W czasie wakacji sfi nansowa-
no zorganizowany przez UKS dla dzieci 
ze szkoły podstawowej i gimnazjum kurs 
żeglarsko- windsurfi ngowy.

Biorąc pod uwagę zainteresowanie 
i stopień zadowolenia uczestników szkole-
nia planujemy podobne w bieżącym roku. 
Z funduszu profi laktyki opłacona została 
również nauka pływania dla uczniów klas 
drugich szkoły podstawowej. Sfi nansowa-
no także nagrody za udział w zawodach si-
łowych oraz konkursach profi laktycznych 
organizowanych przez szkoły. Komisja 
współpracowała jednocześnie z organiza-
cjami pozarządowymi, min sfi nansowano 
dojazd na zimowisko dla dzieci zorgani-
zowane przez Ośrodek Caritas Archidie-
cezji Gdańskiej przy współpracy parafi i 
w Jastarni i Kuźnicy. Świetlica w Kuźnicy 
wraz z tamtejszym kołem Caritas zor-
ganizowała „Zajączka wielkanocnego” 
i „Mikołaja”. W sierpniu współfi nansowa-
liśmy zakup nagród na XII Metropolitalny 
Festiwal Piosenki Religijnej. Z funduszu 
profi laktyki zakupione zostały również 
zabawki na place zabaw dla dzieci.

Urszula Kępczyńska – Pełnomocnik 
Burmistrza ds. Profi laktyki

„PODZIEL SIĘ CUKIERKIEM” 
Z DZIEĆMI Z DOMÓW DZIECKA

Pod takim hasłem, Samorząd Uczniowski naszego Gimna-
zjum wspólnie z ZSO w Helu,  zorganizowała  zbiórkę słody-
czy, która trwała od 21 listopada do 16 grudnia 2011r.

Wyniki przeprowadzonej akcji przerosły najśmielsze ocze-
kiwania opiekunki Samorządu Uczniowskiego w Jastarni – p. 
Bożeny Urbanowicz  i uczniów naszej szkoły. 

20 grudnia  2011 r. nauczycielki z ZSO w Helu przekazały 
rodzinnym Domom Dziecka z powiatu puckiego, zebrane przez 
szkoły w Helu i Jastarni słodycze.

Dziękujemy wszystkim - rodzicom, za zaangażowanie i przekazane słodkości oraz uczniom- za pomoc w pakowaniu 
słodkich prezentów. 
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NOWA APTEKA W JASTARNI
Apteka w Jastarni przy ul. Bałtyckiej funkcjonowała „od zawsze”. 

Nawet najstarsi mieszkańcy mają trudności z  określeniem daty, kiedy 
rozpoczęła się jej działalność. Z upływem czasu wzrastały wymagania 
dla obiektów farmaceutycznych. Z tego też powodu apteka przy ul. Bał-
tyckiej zakończyła działalność w ubiegłym roku.

Nowa apteka usytuowana obok Ośrodka Zdrowia przy ul. Stelmasz-
czyka w Jastarni (na zdjęciu poniżej) rozpoczęła swoją działalność 9 
stycznia bieżącego roku.  

Podajemy numer telefonu do nowej apteki: 885 444 546.

Basen i bowling w Gniewinie - 31 stycznia 2012.
Zbiórka ul. Stelmaszczyka, wyjazd autokarem godz. 8.30, powrót ok. 16.00.
Zapisy (konieczny numer PESEL) i wpłaty w MOKSiR  tel. 586752097 do 27.01.2012 r. 
Koszt całego wyjazdu 13 zł (w tym basen, kręgielnia, ubezpieczenie).  Należy zabrać czepek i obuwie sportowe. 

Na miejscu jest kawiarenka oraz możliwość zakupienia czepka w cenie 5 zł i wypożyczenia butów za 2 zł. 

Wyjazd do Muzeum Obrony Wybrzeża w Helu - 8 luty 2012.
Zbiórka koło MOKSiR, wyjazd pociągiem o godz. 8.35, powrót z Helu o godz. 12.40. 
Zapisy (konieczny numer PESEL) i wpłaty w MOKSiR  tel. 586752097 do 3.02.2012 r. 
Koszt wyjazdu 8 zł

SEZON LETNI 2012
Urząd Miasta Jastarnia rozpoczął przygotowania do ko-

lejnego sezonu letniego. W bieżącym roku planujemy urucho-
mić sześć kąpielisk strzeżonych: po jednym w Kuźnicy ( wejście 
na plażę nr 33) i Juracie (wejście nr 60) oraz cztery kąpieliska w 
Jastarni (wejścia nr 44, 46-47, 49, 52) 

Tradycyjnie pierwszym  kąpieliskiem strzeżonym, które za-
funkcjonuje już 17 czerwca będzie położone przy wejściu nr 49 
w Jastarni. Pozostałe kąpieliska będą uruchomiane od 1 lipca. 

Na  kąpieliskach zatrudnionych będzie 28 ratowników. Do 
dyspozycji ratowników będą dwie łodzie hybrydowe z silnika-
mi, skuter wodny z platformą do holowania poszkodowanych, 
siedem łodzi wiosłowych, quad z platformą do transportowania 
poszkodowanych, siedem toreb ratownictwa medycznego, trzy 
defi brylatory, oraz drobny sprzęt ratowniczy niezbędny do funk-
cjonowania kąpielisk. 

Prowadzenie  kąpielisk wiąże się corocznie ze znacznymi 
kosztami, które obejmują: przygotowanie do sezonu letniego i 

likwidacja po sezonie, wynagrodzenia ratowników, remonty lub 
wymianę zużytego sprzętu ratowniczego, paliwo do sprzętu mo-
torowodnego, wywóz śmieci z terenu kąpielisk, badania stanu 
sanitarnego wody w obrębie kąpielisk.

Łącznie na funkcjonowanie kąpielisk w sezonie letnim z bu-
dżetu gminy przeznaczane jest  400 000 zł.

NOWA KLASA LO W HELU
Na rynek ofert szkolnych skierowanych do młodzieży z półwyspu i okolic wchodzi 

nowa klasa  liceum ogólnokształcącego w Helu – klasa ratownictwa medycznego .
Dyrekcja LO od dawna poszukiwała alternatywnej wobec ofert Władysławowa i 

Pucka idei klasy, która nie konkurowałaby z nimi, a stanowiła celną odpowiedź na 
rzeczywiste potrzeby  tutejszej młodzieży. Pomysł zrodził się z analizy mocnych i sła-
bych stron helskiego liceum. Od lat Szkolne Koło Ratownictwa Medycznego staje na 
podium w Mistrzostwach PCK, absolwenci tego liceum przetarli już ścieżki zawodowe 
i ukończyli studia wyższe ratownictwa medycznego a obecni uczniowie dają wyraz na-
bywanym umiejętnościom i prawdziwej misji pomagania (w ubiegłym roku szkolnym 
uczennica 2 klasy LO Hel uratowała życie mężczyźnie, który zasłabł w Kościele; ze-
spól szkolnych ratowników pomagał zapewnić bezpieczeństwo na długodystansowych 
mistrzostwach Polski w pływaniu w płetwach, dał także pokaz ratowania na tegorocz-
nym WOŚP-ie).

Klasa ratowników powstaje przy współpracy z sopockim Ośrodkiem  Szkolenio-
wym Pierwszej Pomocy Emergency i kościerskim oddziałem WOPR, tak, aby umożli-
wić licealistom uzyskanie  certyfi katów ratowniczych: medycznego i wodnego. Pierw-
sze warsztaty z ratownictwa uczniowie będą mogli odbywać w  helskim szpitalu, a  

obowiązkowe lekcje pływania  prowadzić 
będzie trener II klasy pływania na basenie 
cetniewskim. Zajęcia z radzenia sobie ze 
stresem  w sytuacjach kryzysowych po-
prowadzi psycholog.

Klasa ratowników jest także inicjatywą 
kształcenia umiejętności niejako wpisa-
nych w tożsamość mieszkańców  terenów 
nadmorskich - dobrze byłoby, aby bezpie-
czeństwa kąpielisk na półwyspie strzegli 
ludzie, którzy znają tutejsze plaże i wy-
chowują się patrząc na moc wody i wia-
tru. Po ukończeniu liceum nasi uczniowie 
będą mogli  wybierać  ze  standartowych 
ofert uniwersyteckich, ale także  na różne 
sposoby wykorzystać zdobyte umiejętno-
ści – zabezpieczać   publiczne imprezy, 
pracować na basenach i plażach.

MS
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Zmiany w dokonywaniu czynności administra-
cyjnych związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej obowiązujące od 1 stycznia 2012 r.

W związku z nałożonym na organy ewidencyjne obowiązkiem przeniesienia danych 
przedsiębiorców wykonujących działalność gospodarczą, zawartych w dotychczaso-
wej ewidencji prowadzonej przez Burmistrza Miasta Jastarni do Centralnej Ewidencji 
i Informacji o Działalności Gospodarczej w terminie do dnia 31 grudnia 2011 r.,  in-
formujemy że:

Od 1 stycznia 2012 r.  burmistrz przestał być organem ewidencyjnym, zastąpił go 
jeden centralny organ ewidencyjny – MINISTER GOSPODARKI.

Z dniem 1 stycznia 2012 r., tut. organ przestał potwierdzać informacje o przedsię-
biorcach aktualnie prowadzących działalność gospodarczą. Ewidencja jest jawna, a 
podstawowe dane o przedsiębiorcach są publikowane na stronie internetowej www.
ceidg.gov.pl

Osoba fi zyczna może podjąć działalność gospodarczą po dokonaniu zgłoszenia do 
Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG) prowadzonej 
w systemie teleinformatycznym przez Ministra Gospodarki.

Zgłoszenia dokonuje się na podstawie wniosku CEIDG-1 o wpis do Centralnej Ewi-
dencji i Informacji o Działalności Gospodarczej. 

Wniosek CEIDG-1 służy jednocześnie do zgłaszania zmian we wpisie do CEIDG, 
informacji o zawieszeniu, wznowieniu lub zaprzestaniu wykonywania działalności 
gospodarczej. Wniosek o wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej jest  zwolniony z opłat. 

Aby zarejestrować działalność gospodarczą jako osoba fi zyczna, można wybrać je-
den z trybów postępowania: 

zalogować się do CEIDG, wypełnić wniosek on-line i złożyć go elektronicznie • 
(osoby posiadające podpis elektroniczny z kwalifi kowanym certyfi katem lub profi l 
zaufany), 
zalogować się do CEIDG, wypełnić wniosek on-line, wydrukować i zanieść go do • 
wybranego urzędu gminy, 
bez logowania się do CEIDG, wypełnić wniosek on-line, wydrukować i za-nieść go • 
do wybranego urzędu gminy, 
pobrać, wypełnić i złożyć wniosek papierowy w wybranym urzędzie gminy - • 

gmina przekształca go na wniosek 
elektroniczny (wpisuje dane do 
CEIDG), 
przesłać wniosek listem poleconym • 
do wybranej gminy - podpis musi być 
potwierdzony notarialnie. 

Wniosek CEIDG-1 dla osób fi zycznych 
wykonujących działalność gospodarczą 
jest jednocześnie:

wnioskiem o wpis do krajowego rejestru • 
urzędowego podmiotów gospodarki 
narodowej (REGON); 
zgłoszeniem identyfi kacyjnym albo • 
aktualizacyjnym do naczelnika urzędu 
skarbowego (NIP); 
oświadczeniem o wyborze • 
formy opodatkowania podatkiem 
dochodowym od osób fi zycznych;  
zgłoszeniem albo zmianą zgłoszenia • 
płatnika składek do Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych; 
oświadczeniem o kontynuowaniu • 
ubezpieczenia społecznego rolników. 
Organ Gminy przekształca wniosek w 

formę dokumentu elektronicznego najpóź-
niej do końca kolejnego dnia roboczego po 
złożeniu poprawnie wypełnionego wnio-
sku. 

Czynności Organu Gminy związa-
ne z przyjęciem wniosku, przekształ-
ceniem go w formę dokumentu elek-
tronicznego i przesłaniem do CEIDG 
są czynnością materialno-techniczną, 
od których nie przysługuje odwołanie.
Więcej informacji znajdziecie Państwo na 
stronie: www.ceidg.gov.pl tel.: (22) 486 
68 70; Infolinia: 801 055 088

Szanowni  Państwo
Rosnące koszty bezpośrednie związane z gospodarką odpadami komunalnymi zmuszają nas do wprowadzenia z dniem 01 stycz-

nia 2012 nieznacznej podwyżki cen za odbiór odpadów komunalnych. Podwyżka jedynie zrekompensuje wzrost opłaty za zrzut na 
wysypisko, opłaty środowiskowej i kosztów transportu.

- za odbiór odpadów z worka lub pojemnika 110 l – 12,40 zł netto            ( 13,39 zł brutto)
- za odbiór odpadów z pojemnika 240 l                 –  24,80 zł netto            ( 26,78 zł brutto)
- za odbiór odpadów z pojemników  1100 L        –  110,00 zł/m3 netto    ( 118,80 zł brutto)
Spółka „Komex” wspiera selektywną zbiórkę odpadów i pomimo rosnących kosztów postanowiła utrzymać na tym samym 

poziomie ceny za odbiór odpadów posegregowanych.

m3 gruzu 100,00 zł bru� o

m3 papier , szkło , liście , plas� k 38,98 zł bru� o

�����

worek czarny KOMEX (niesegregowane śmieci) 13,39 zł bru� o

worek plas� k 4,00 zł bru� o - odbiera KOMEX 2,00 zł bru� o - klient przywozi sam

worki papier 4,00 zł bru� o - odbiera KOMEX

worki szkło 3,50 zł bru� o- odbiera KOMEX 2,00 zł bru� o - klient przywozi sam

worki trawa 4,00 zł bru� o - odbiera KOMEX

worki plas� k + szkło ( komplet ) 7,00 zł bru� o - odbiera KOMEX

W zamian za wyższe ceny gwarantujemy Państwu wykonanie usługi na wysokim poziomie elastycznie dostosowując się do 
indywidualnych potrzeb klienta.

W Nowym Roku dużo zdrowia, pomyślności oraz sukcesów osobistych i zawodowych
życzą Pracownicy i Zarząd Spółki „ Komex”
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Z dniem 1 stycznia 
2012 roku weszły 
w życie nowe przepisy 
wykonawcze do ustawy 
o świadczeniach 
rodzinnych.

Komunikat Ministerstwa Pracy � 
i Polityki Społecznej w sprawie 
rządowego programu wspierania 
niektórych osób pobierających 
świadczenie pielęgnacyjne w okre-
sie od stycznia do marca 2012 r.

Rada Ministrów w dniu 27 grudnia 
2011 r. przyjęła uchwałę w sprawie usta-
nowienia rządowego programu wspierania 
niektórych osób pobierających świadcze-
nie pielęgnacyjne w okresie od stycznia 
do marca 2012 r. oraz rozporządzenie 
w sprawie szczegółowych warunków re-
alizacji rządowego programu wspierania 
niektórych osób pobierających świadcze-
nie pielęgnacyjne (Dz. U. Nr 295, poz. 
1746).

Uchwała i rozporządzenie przewidu-
ją, że niektóre osoby, tj. matka, ojciec 
lub opiekun faktyczny dziecka (opiekun 
faktyczny dziecka to osoba faktycznie 
opiekująca się dzieckiem, która wystąpiła 
z wnioskiem do sądu rodzinnego o jego 
przysposobienie), mające w styczniu, lu-
tym lub marcu 2012 r. prawo do świadcze-
nia pielęgnacyjnego na podstawie ustawy 
z dnia 28 listopada 2003 r. o świadcze-
niach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r., Nr 
139, poz. 992, z późn. zm.), otrzymają do-
datkowe świadczenie w wysokości 100 zł 
miesięcznie. Pomoc będzie przyznawana 
na wniosek ww. osób.

Inne niż wyżej wymienione osoby 
otrzymujące świadczenie pielęgnacyj-
ne, nie są objęte rządowym programem 
wspierania niektórych osób pobierają-
cych świadczenie pielęgnacyjne.

Zgodnie z przepisami ww. rozporzą-
dzenia, pomoc będzie wypłacana w przy-
jętym w danej gminie terminie wypłaty 
świadczenia pielęgnacyjnego za miesiąc 
styczeń, luty, marzec 2012 r. Będzie 
ją przyznawał i wypłacał organ właściwy 
realizujący w danej gminie świadczenia 

rodzinne (tj. wójt, burmistrz lub prezy-
dent miasta lub upoważniony kierownik/
pracownik ośrodka pomocy społecznej 
lub innej jednostki organizacyjnej gmi-
ny). W związku z powyższym, decyzje 
ustalające prawo do pomocy podpisuje or-
gan właściwy realizujący w danej gminie 
świadczenia rodzinne, tj. wójt, burmistrz 
lub prezydent miasta lub upoważniony 
do realizacji świadczeń rodzinnych w da-
nej gminie kierownik/pracownik ośrodka 
pomocy społecznej lub innej jednostki or-
ganizacyjnej gminy.

Osoba mająca ustalone prawo 
do świadczenia pielęgnacyjnego musi 
złożyć do ww. organów wniosek o przy-
znanie pomocy (nie został określony wzór 
takiego wniosku co oznacza, że jego forma 
jest dowolna). Wniosek powinien zostać 
złożony w terminie do 31 stycznia 2012 r. 
Osoby, którym świadczenie pielęgnacyj-
ne za miesiąc styczeń, luty lub marzec 
2012 r. będzie przyznane po 31 stycznia 
2012 r., wniosek o przyznanie pomocy 
powinny złożyć w terminie 7 dni od dnia, 
w którym decyzja o przyznaniu prawa 
do świadczenia pielęgnacyjnego stała się 
ostateczna. Wnioski złożone po upływie 
ww. terminów zostaną pozostawione bez 
rozpoznania.

Jest to pomoc w kwocie 100 zł mie-
sięcznie i zgodnie z ww. rozporządzeniem 
Rady Ministrów, przysługuje osobom 
mającym ustalone prawo do świadczenia 
pielęgnacyjnego za miesiąc styczeń, luty 
lub marzec 2012 r. oraz realizowana jest 
w terminie wypłaty świadczenia pielę-
gnacyjnego za ww. miesiące. Oznacza 
to, że w każdym z ww. miesięcy, osobie 
mającej za dany miesiąc prawo do świad-
czenia pielęgnacyjnego, należy wypłacić 
po 100 zł pomocy.

Pomoc nie jest świadczeniem rodzin-
nym i nie powoduje zmiany podstawy 
opłacania przez organ właściwy składek 
na ubezpieczenia emerytalne, rentowe 
i zdrowotne za osoby otrzymujące świad-
czenie pielęgnacyjne.

Rozporządzenie weszło w życie 
z dniem 1 stycznia 2012 r.

Komunikat Ministerstwa Pracy � 
i Polityki Społecznej w sprawie no-
wych przepisów wykonawczych 
do ustawy o świadczeniach rodzin-
nych.
W dniu 1 stycznia 2012 r. weszły w ży-

cie nowe przepisy wykonawcze do ustawy 
z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych (Dz. u. z 2006 r. Nr 139, poz. 
992, z późn. zm.) tj. rozporządzenie Mini-
stra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 
grudnia 2011 r. w sprawie sposobu i trybu 
postępowania w sprawach o świadczenia 
rodzinne (Dz. U. Nr 298, poz. 1769). Roz-
porządzenie to określa m.in. nowe wzory 
wniosków, zaświadczeń i oświadczeń do 
wniosku o ustalenie prawa do świadczeń 
rodzinnych.

Od 1 stycznia 2012 r, prawo do do-� 
datku do zasiłku rodzinnego z tytułu 
urodzenia dziecka i jednorazowej 
zapomogi z tytułu urodzenia się 
dziecka, ponownie uzależnione bę-
dzie od przedstawienia przez osobę 
ubiegającą się zaświadczenia, że mat-
ka dziecka pozostawała pod opieką 
medyczną nie później niż od 10 
tygodnia ciąży do porodu (przepisy 
ustawy z dnia 25 marca 2011 r. o og-
raniczaniu barier administracyjnych 
dla obywateli i przedsiębiorców nie 
przewidują możliwości zastąpienia 
ww. zaświadczenia oświadczeniem).

Wzór zaświadczenia określony jest 
w rozporządzeniu Ministra Zdrowia 
z dnia 14 września 2010 r. w sprawie for-
my opieki medycznej nad kobietą w ciąży, 
uprawniającej do dodatku z tytułu urodze-
nia dziecka oraz wzoru zaświadczenia po-
twierdzającego pozostawanie pod tą opie-
ką (Dz. U. z 2010 r., Nr 183, poz. 1234).

Podstawa prawna: - art. 9 i art. 15 
b ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. Nr 
139, poz. 992, z późn. zm.), – art. 3 ustawy 
z dnia 5 marca 2010 r. o zmianie ustawy 
o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy 
o świadczeniach opieki zdrowotnej fi nan-
sowanej ze środków publicznych (Dz. U. 
Nr 50, poz. 301),

Komunikat  Ministerstwa Pracy i � 
Polityki Społecznej w sprawie zmiany 
ustawy o świadczeniach rodzinnych 
oraz ustawy o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów. 
W dniu 29 września 2011 r. została 

ogłoszona ustawa z dnia 19 sierpnia 2011 
r. o zmianie ustawy o świadczeniach ro-
dzinnych oraz ustawy o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów (Dz. U. Nr 
205, poz. 1212). Zgodnie z art. 5 ww. 
ustawy, weszła  ona w życie z dniem 1 
stycznia 2012 r. z wyjątkiem art. 1 pkt 6, 
który wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia.

Zbiórka makulatury w szkole
Od kilku lat w szkole, w ramach działającego koła przyrodniczo- ekologicznego, prowadzona jest zbiórka makulatury i zużytych 

baterii. 
Dzieci szkoły podstawowej zbierając surowce wtórne przyczyniają się do ochrony środowiska przyrodniczego, a przy okazji 

biorą udział w konkursie na najbardziej efektywnego „zbieracza”.
Chcielibyśmy zachęcić wszystkich mieszkańców gminy do udziału w zbiórce wymienionych surowców. Można je przynosić do 

szkoły od poniedziałku do piątku, w godz. od 8.00 do 13.30. (sala nr 105 lub do pani woźnej). 
Prośba: makulatura powinna być obwiązana sznurkiem lub oklejona taśmą klejącą. 
Zapraszamy wszystkich do udziału w tej pożytecznej akcji !

Członkowie koła przyrodniczego przy szkole podstawowej.
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Na terenie Gminy Jastarnia coraz częściej można spotkać, na drogach/gminnych/zarządzanych 
przez Burmistrza Miasta, stosowanie uniwersalnych znaków D – 40 „strefa zamieszkania”. 
Szczególnie w okresie wzmożonego ruchu turystycznego znaczenie instalowania tych znaków 
staje się niezmiernie ważne i praktyczne w zachowaniu bezpieczeństwa na drodze.

Już teraz miejscowym kierowcom warto wyjaśnić lub przypomnieć, że wskazany wyżej znak 
stosuje się w celu oznakowania ustalonej „strefy zamieszkania”, w której obowiązują s z c z e g ó l 
n e zasady ruchu drogowego, takie jak; osoby poruszające się pieszo mają pierwszeństwo przed 

pojazdami, ograniczenie prędkości do 20 km/h, parkowanie pojazdów może następować tylko w miejscach do tego wyzna-
czonych. Znaki D-40 umieszcza się tylko na początku strefy zamieszkania, na wszystkich drogach doprowadzających do niej ruch. 
Strefy te ustala się w obszarach zabudowanych na ulicach, również pojedynczych, na których w zasadzie odbywa się ruch tylko 
docelowy, przede wszystkim w osiedlach mieszkaniowych, w dzielnicach willowych i zabytkowych (starówkach). Wyznaczanie 
takich stref powinno być poprzedzone szczegółową analizą zasadności ich umieszczenia opartą m.in. na statystyce wypadków dro-
gowych.

Wielofunkcyjność  znaku  D – 40 sprawia, że skrzyżowania dróg w „strefi e zamieszkania”  są równorzędne  i nie trzeba stosować 

znaków A- 7 „ustąp pierwszeństwa”  lub   D – 1 „droga z pierwszeństwem”. Jedynie skrzyżowania  z ograniczoną widoczno-

ścią wymagają uzupełnienia znaku  B-20 „stop” na drodze o gorszej widoczności  i znaków       A-6a – A-6e 

„skrzyżowanie z drogą podporządkowaną” o różnym profi lu na drodze z pierwszeństwem.

W „strefi e zamieszkania”  można stosować rozwiązania wymuszające powolną  jazdę,  czyli progi zwalniające,  zmiany kierun-

ków jazdy czy też punktowe przewężenia jezdni.  Zastosowanie takich rozwiązań nie wymaga wcale umiejscawiania znaków i tablic 

ostrzegawczych   A-11a  „poprzeczny garb”,       A-12a – A-12c „dwu lub jednostronne zwężenie Jezdni”,     

T-1 „tabliczki wskazujące odległość znaku ostrzegawczego od miejsca niebezpiecznego” i   T-18  -  T-18c „tabliczki wskazujące 

zmiany przebiegu drogi lub kierunku ruchu”. 

Zastosowanie znaku D- 40 na obszarze całej „strefy zamieszkania”  eliminuje potrzebę dodatkowego ustawiania znaków  „ogra-

niczających prędkość”  B-33    lub „zakazujących postój i parkowanie”  B-35 ,  B-36   poza miejscami  do tego wy-

znaczonymi.  Nie ma też obowiązku wyznaczania w „strefi e” przejść dla pieszych a więc montowania znaku D-6  i malowania 

znaku poziomego przejścia na jezdni P-10   . 
Na terenie Gminy Jastarnia „strefą  zamieszkania” objęte są następujące ulice; w Jastarni: ul. F. Ceynowy, Herrmanna, Braci 

Kłosów, Kościuszki, Jana z Kolna, Plac Św. Rozalii, Rybacka, Szkolna, Spokojna, Południowa, Ks. Kossak-Główczewskiego, Leśna, 
Wydmowa, Szyprów, Męczenników Piaśnicy, Bałtycka i Jeżynowa, w Juracie: ul. Ks. Gołębiowskiego, Kasztanowa, Ratibora, Me-
stwina, Międzymorze, Świętopełka i Sosnowa, w Kuźnicy: ul. Kotwiczna, Gen. Hallera i Morska.

Przestrzeganie obowiązujących zasad na drodze a wynikających z przepisów ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 
drogowym, wielokrotnie nowelizowanej, jest gwarantem utrzymania bezpieczeństwa, porządku na drodze oraz zapewnia uniknięcia 
odpowiedzialności za wykroczenia. Powyższe wyjaśnienie opracowano na podstawie Dziennika Ustaw R. P., Załącznika do nr-u 
220, poz. 2181 z dnia 23 grudnia 2003 r. /Szczegółowe warunki techniczne dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpie-
czeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach/.

Komendant SM Jastarni -  Wojciech Zaborowski

KOMUNIKAT DOSTAWCY PALIWA 
GAZOWEGO G.EN.GAZ ENERGIA S.A.

Szanowni Państwo, 
Zmiany obowiązujących przepisów prawnych, a przede wszystkim ustawy z dnia 10 

kwietnia 1997 roku Prawo energetyczne powodują konieczność aktualizacji obecnie 
obowiązującej Umowy kompleksowej dostarczania paliwa gazowego.

Aktualizacja Umowy przebiegać będzie w dwóch etapach. W trybie koresponden-
cyjnym będziecie mogli Państwo dokonać samodzielnie aktualizacji Umowy poprzez 
formularz dostępny w serwisie internetowym naszej Spółki pod adresem www.gen.
com.pl. 

W przypadku niezaktualizowania Umowy w trybie korespondencyjnym Umowa 
podlegać będzie aktualizacji w  trybie wizyty przedstawiciela naszej Spółki.

Aktualizacja samodzielna w trybie korespondencyjnym przebiegać będzie w 
okresie: od 1 do 31 stycznia 2012 roku.

W przypadku niezaktualizowania 
Umowy w trybie korespondencyjnym ko-
nieczna będzie wizyta u Państwa przedsta-
wiciela naszej Spółki. 

Aktualizacja poprzez wizytę przed-
stawiciela Spółki przebiegać będzie w 
okresie: od 1 lutego do 31 kwietnia 2012 
roku.

Wzór nowej Umowy kompleksowej 
dostarczania paliwa gazowego, Ogólnych 
warunków Umowy, Taryfy dla paliw 
gazowych oraz Wniosku o rozwiązanie 
Umowy dostępne są w serwisie interneto-
wym spółki G.EN. GAZ ENERGIA S.A. 
pod adresem: www.gen.com.pl. 
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URODZILI SIĘ W 2011 ROKU
Bartold Liliana  Jastarnia ur. 01.01.2011 r.1. 
Bizewski Piotr  Jastarnia ur. 13.01.2011 r.2. 
Barański Dominik  Jastarnia ur. 14.01.2011 r.3. 
Szukale Andżelika  Kuźnica ur. 25.01.2011 r.4. 
Kohnke Mateusz  Jastarnia ur. 29.01.2011 r.5. 
Struck Marta  Kuźnica ur. 03.02.2011 r.6. 
Stanek Klara  Jastarnia ur. 06.02.2011 r.7. 
Struck Mikołaj  Jastarnia ur. 08.02.2011 r.8. 
Maj Stanisław  Jastarnia ur. 03.03.2011 r.9. 
Struck Marie� a  Jastarnia ur. 12.03.2011 r.10. 
Darga Milena  Jastarnia ur. 25.03.2011 r.11. 
Bialk Aleksander  Jastarnia ur. 27.03.2011 r.12. 
Kuźmiński Maksymilian Jastarnia ur. 31.03.2011 r.13. 
Mirek Emma  Jastarnia ur. 07.04.2011 r.14. 
Kohnke Adam  Jastarnia ur. 11.04.2011 r.15. 
Inglot Szymon  Jurata ur. 13.04.2011 r.16. 
Lisakowska Honorata  Jastarnia ur. 20.04.2011 r.17. 
Zaremba Mateusz  Jastarnia ur. 04.05.2011 r.18. 
Tańcula – Łatka Nikole� a Jastarnia ur. 17.05.2011 r.19. 
Isakowicz Ryszard  Jastarnia ur. 18.05.2011 r.20. 
Formella Julia  Jastarnia ur. 08.06.2011 r.21. 
Konkel Ignacy  Jastarnia ur. 10.06.2011 r.22. 
Pieper Róża  Jastarnia ur. 10.06.2011 r.23. 
Pieper Antonina  Jastarnia ur. 10.06.2011 r.24. 
Parzych Igor  Jastarnia ur. 18.06.2011 r.25. 
Necel Rozalia  Jastarnia ur. 18.06.2011 r.26. 

ODESZLI W 2011 ROKU
1. Kowalczyk Zenon  Jastarnia  ur. 04.03.1954 r.  zm. 01.01.2011 r.
2. Konkel Zygfryd   Jastarnia  ur. 29.03.1940 r.  zm. 18.01.2011 r.
3. Siara Wanda   Jurata  ur. 09.04.1944 r.  zm. 25.01.2011 r.
4. Kohnke Józef   Jurata  ur. 05.07.1949 r.  zm. 05.02.2011 r.
5. Konkel Beata   Jastarnia  ur. 23.03.1939 r.  zm. 08.02.2011 r.
6. Dec Agnieszka   Jastarnia  ur. 02.01.1917 r.  zm. 18.03.2011 r.
7. Kohnke Teresa   Jastarnia  ur. 06.03.1928 r.  zm. 02.04.2011 r.
8. Budzisz Walburga  Kuźnica  ur. 16.12.1937 r.  zm. 26.04.2011 r.
9. Matusz Andrzej  Jurata   ur. 23.11.1945 r.  zm. 05.05.2011 r.
10. Styn Józef   Jastarnia  ur. 15.05.1935 r.  zm. 23.05.2011 r.
11. Isakowicz Maria  Jastarnia  ur. 21.11.1946 r.  zm. 31.05.2011 r.
12. Kozak Agnieszka  Kuźnica  ur. 04.01.1935 r.  zm. 17.06.2011 r.
13. Kohnke Regina  Jastarnia  ur. 24.10.1945 r.  zm. 21.06.2011 r.
14. Kohnke Daniel  Jastarnia  ur. 12.02.1956 r.  zm. 30.06.2011 r.
15. Konkel Maria   Jastarnia  ur. 22.07.1951 r.  zm. 04.08.2011 r.
16. Kohnke Jan   Jastarnia  ur. 26.05.1930 r.  zm. 11.08.2011 r.
17. Budzisz Franciszek  Kuźnica  ur. 28.01.1936 r.  zm. 21.09.2011 r.
18. Budzisz Tomasz  Kuźnica  ur. 08.08.1962 r.  zm. 25.09.2011 r.
19. Glembin Zbigniew  Jastarnia  ur. 19.08.1966 r.  zm. 30.09.2011 r.
20. Napiecek Zdzisław  Jastarnia  ur. 21.11.1945 r.  zm. 14.10.2011 r.
21. Budzisz Stanisław  Jastarnia  ur. 13.11.1952 r.  zm. 05.12.2011 r.
22. Barlasz Andrzej  Jastarnia  ur. 24.03.1946 r.  zm. 08.12.2011 r.
23. Muża Aniela   Jastarnia  ur. 14.08.1920 r.  zm. 15.12.2011 r.

Cabała Antonina  Kuźnica ur. 01.07.2011 r.27. 
Latosińska Julia  Jastarnia ur. 06.07.2011 r.28. 
Wi� brodt Łukasz  Jurata ur. 07.07.2011 r.29. 
Wi� brodt Weronika  Jurata ur. 07.07.2011 r.30. 
Sielicki Bartosz  Jastarnia ur. 19.07.2011 r.31. 
Majkowski Jakub  Jastarnia ur. 19.07.2011 r.32. 
Kohnke Jan  Jastarnia ur. 20.07.2011 r.33. 
Nowak Natalia  Jastarnia ur. 22.07.2011 r.34. 
Daniszewski Mikołaj  Kuźnica ur. 22.07.2011 r.35. 
Okoń Wiktor  Jastarnia ur. 01.08.2011 r.36. 
Kohnke Oliwier  Jastarnia ur. 05.08.2011 r.37. 
Banulski Marcel  Jastarnia ur. 07.08.2011 r.38. 
Urbańska Olimpia  Jastarnia ur. 07.08.2011 r.39. 
Szudrowicz Serafi n  Kuźnica ur. 19.08.2011 r.40. 
Bizewski Adam  Jastarnia ur. 26.08.2011 r.41. 
Taraszkiewicz Róża  Jastarnia ur. 08.09.2011 r.42. 
Lisakowska Milena  Jastarnia ur. 09.09.2011 r.43. 
Formella Cecylia  Jastarnia ur. 15.09.2011 r.44. 
Adamkiewicz Magdalena Kuźnica ur. 15.09.2011 r.45. 
Baranowska Antonina  Jastarnia ur. 22.09.2011 r.46. 
Marzoch Aleksander  Jastarnia ur. 01.10.2011 r.47. 
Muża Hubert  Jastarnia ur. 11.10.2011 r.48. 
Stangryciuk Jakub  Kuźnica ur. 28.10.2011 r.49. 
Korth Marcin  Jastarnia ur. 29.11.2011 r.50. 
Narkowicz Ewa  Jastarnia ur. 19.12.2011 r.51. 

10.01.2012 r. w wieku 
niespełna 102 lat 

zmarł nasz najstarszy 
mieszkaniec, kombatant, 

były więzień obozu 
koncentracyjnego 

Stu� hof  
Stanisław Dec, 
ur. 09.04.1910.

50 rocznicę pożycia małżeńskiego w roku 2011 obchodzili:
Państwo Maria i Zbigniew Waleryś,
Państwo Maria i Edmund Bieżuńscy,
Państwo Waltraut i Józef Szomborg,
Państwo Małgorzata i Stanisław Żak,
Państwo Stanisława i Miron Błażejewscy,
Państwo Maria i Maciej Struck.

Najstarszymi mieszkańcami Gminy Jastarnia są:
Pani Hildegarda Tarnowska urodzona 02.08.1914 roku,
Pani Agnieszka Necel urodzona 28.01.1917 roku,
Pan Henryk Herrmann urodzony 04.10.1917 roku
Pani Kornelia Męczykowska urodzona 16.09.1919 roku.

Na dzień 31 grudnia 2011 
roku Gmina Jastarnia 

liczyła 3968 
mieszkańców, w tym 

w Jastarni zameldowanych 
było 2.800 osób, 

w Juracie 534 osoby, 
w Kuźnicy 634 osoby. 
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UZASADNIENIE WZROSTU TARYF NA ROK 2012
W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków MPWiK „EKOWIK” Sp. z o.o. w swoich 

taryfach na rok 2012 wyłoniła tylko jedną taryfową grupę odbiorców usług na terenie Gminy Jastarnia. Obejmuje ona zarówno 
odbiorców, jakimi są gospodarstwa domowe, prowadzących działalność gospodarczą (w tym wynajem pokoi) oraz odbiorców po-
zostałych. Jednakową opłatę za dostawę wody i odprowadzanie ścieków dla wszystkich usługobiorców Spółka stosuje od 1 grudnia 
2002 roku. 

Taryfa została opracowana na podstawie zasad określonych w art. 20 - 23 ustawy z dnia 7.06.2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (j.t. Dz. U. z 2006r. Nr 123, poz.858 z późn. zm) oraz przepisami rozporządzenia 
Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków 
rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. Nr 127, poz. 886).

Przy ustalaniu taryf na rok 2012 podstawę ich ustalenia stanowiły dane ewidencji księgowej. Ponieważ taryfy dotyczą 2012 roku, 
konieczne było uwzględnienie w roku obrachunkowym danych także z 2010 i 2011 roku. W związku z powyższym do obliczeń 
danych na 2012 rok zastosowano: 

w odniesieniu do kosztów osobowych - wskaźnik wzrostu na poziomie 6 % � 
w przypadku pozostałych kosztów – rzeczywisty wskaźnik wzrostu.� 

Zmiany w wysokości cen mają na celu nie tylko pokrycie niezbędnych kosztów funkcjonowania Spółki, ale również urealnienie 
struktury tak, aby pokrywały one koszty z miejscem ich powstawania oraz nie prowadziły do subsydiowania skrośnego. Stąd tak 
zróżnicowana jest dynamika wzrostu taryf za wodę i ścieki, którą obrazuje poniższa tabela.

2011r. 2012 r. Dynamika wzrostu 
w % (kol. 5/3)Ceny za 1m3 netto brutto netto brutto

1 2 3 4 5 6

Woda 3,12 3,37 3,16 3,41 1,19

Ścieki 5,58 6,03 6,51 7,03 16,58

Razem 8,70 9,40 9,67 10,44 11,06

Z zaprezentowanych danych wynika, że w roku 2012 najbardziej wzrosły opłaty za ścieki. Podyktowane jest to istotnym wzro-
stem opłat ponoszonych przez Spółkę „EKOWIK” na rzecz Spółki Wodno-Ściekowej „SWARZEWO” w Swarzewie za oczyszcza-
nie ścieków. Za 1m3 oczyszczenia ścieków opłaty SWŚ „SWARZEWO” wzrosły z 2,82zł netto w roku 2011 do 3,49zł w roku 2012 
tj. o 23,76%. Udział kosztów SWŚ „SWARZEWO” w planowanych kosztach bezpośrednich, ogólnej działalności kanalizacyjnej 
zbiorowego odprowadzania ścieków Spółki „EKOWIK” w roku 2012 wynosi 55,11%. 

Spółka „EKOWIK” prowadzi też znaczące – nowe inwestycje, dofi nansowywane zarówno ze środków unijnych, jak i ze środków 
własnych. Niektóre inwestycje już się zakończyły, inne są w trakcie realizacji. W związku z tymi procesami sukcesywnie wzrastają 
koszty amortyzacji oraz podatku od nieruchomości, w tym szczególnie podatku od budowli - stanowiącego 2% ich wartości. Mo-
dernizacja obiektów wiąże się czasami z częściową likwidacją istniejących środków trwałych, co również generuje znaczące koszty. 
Obowiązkowe obciążenia to ponadto koszty związane z obsługą zadłużenia (kredytów lub pożyczek) z tytułu budowy bądź moder-
nizacji obiektów i urządzeń wod-kan. Do kosztów prowadzeniem działalności wodociągowo-kanalizacyjnej zdecydowanie zaliczyć 
należy zakup materiałów na remont infrastruktury i sprzętu. Rekordowe podwyżki cen ropy naftowej na giełdach światowych i w 
dystrybucji krajowej spowodowały, że ceny oleju napędowego i benzyny wpłynęły na wzrost kosztów taryf. Wyłączenia prądu w 
sieci, szczególnie w okresie sezonu letniego, skutkują koniecznością włączania na stacjach uzdatniania wody oraz w przepompow-
niach ścieków - kosztotwórczych agregatów prądotwórczych na olej napędowy. Przekłada się to na zapewnienie jakości w ciągłości 
świadczonych usług, bowiem w stanach braku energii elektrycznej odbiorcy usług Spółki „EKOWIK” nie odczuwają braku wody, 
czy też wstrzymania odbioru ścieków. Jest to efekt wieloletniej strategii zarządczej władz Spółki.

Suma znaczących wielkości, takich jak:
koszty eksploatacji i utrzymania,� 
amortyzacja,� 
podatki i opłaty,� 
koszty spłaty kredytów, pożyczek i należnych z tego tytułu odsetek,� 
rezerwy na należności nieściągalne (nieuregulowane należności za wodę i ścieki),� 

daje w sumie wartość tzw. niezbędnych przychodów, których pokrycie z taryf gwarantuje świadczenie usług przez Spółkę w długim 
okresie, nieprzerwanie i na odpowiednim poziomie.

Prezes Spółki MPWiK „EKOWIK” Sp. z o.o.
Jan Jeka
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OGŁOSZENIE
Urząd Miasta w Jastarni zatrudni  pracowników  do 

robót gospodarczych wykonywanych na terenie gmi-
ny Jastarnia (sprzątanie i porządkowanie)

na okres  od dnia 26.03.2012 r. do 31.10.2012 r.

WARUNKI ZATRUDNIENIA:
1. Ukończone  18 lat życia.

2. Stałe zamieszkanie na terenie gminy Jastarnia.

Podania o przyjęcie  do pracy z dołączoną ksero-
kopią  świadectwa z  ostatniego  zakładu pracy nale-
ży  składać  w Urzędzie  Miasta Jastarnia w  Biurze 

Obsługi Interesanta pok. Nr 101

Podania należy składać do dnia 29 lutego 2012 r.

Po kilkuletniej pracy na stanowisku komendanta 
Komisariatu Policji w Juracie ze służby odchodzi 

aspirant sztabowy Sławomir Idkowiak. 
W imieniu lokalnej społeczności dziękujemy 
za wkład pracy i wykazane zaangażowanie 

dla podniesienia bezpieczeństwa 
na obszarze naszej 

Małej Ojczyzny. 
Życzymy zdrowia i powodzenia w życiu 

„po zdjęciu munduru.”
Następca komendanta Idkowiaka wyłoniony

 zostanie w drodze konkursu.
Do tego czasu obowiązki komendanta 

pełni aspirant Paweł Budzisz. 

BURMISTRZ MIASTA JASTARNI

informuje, że  w siedzibie Urzędu Miasta w Jastar-
ni przy  ul. Portowej 24 oraz na stronie internetowej 
 www.bip.jastarnia.pl, na okres 21 dni wywieszone 
zostały wykazy  nieruchomości  stanowiących 
własność Gminy Jastarnia, przeznaczonych

 do oddania w dzierżawę.

OGŁOSZENIE

Na podstawie art. 35 ust. 1i 2 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (j.t. 

Dz..U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 ze zm.)
BURMISTRZ MIASTA JASTARNIA

informuje, że w siedzibie Urzędu Miasta w Jastar-
ni przy ul. Portowej 24, na okres 21 dni wywieszony 
został wykaz nieruchomości położonych w Jastarni 

przeznaczonych do:
zbycia w drodze bezprzetargowej:

– ul. Abrahama – dz. Nr 40/3, km. 19 o pow. 417 
m2, KW Nr 27631.

MOKSiR uprzejmie informuje, że 8.01.2012 r. podczas 
XX Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Ja-

starni zebraliśmy 4.868,15 zł.
Jeszcze raz bardzo dziękujemy wszystkim, którzy 

zaangażowali się w akcję: Uczniom z Gimnazjum za 
wolontariat i „słodkie domki”, Orkiestrze Dętej z Jastarni, 
Grupie Wokalnej MOKSiR, Grupie Dysfonia i wszystkim 

Ofi arodawcom. 

*********
Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji i Rada 

Rodziców Szkoły Podstawowej   zapraszają na bal karna-
wałowy, który odbędzie się 26 stycznia 2012 r.
  Poczęstunki w klasach w godz. 9.00 -13.00

  Na program artystyczny „Fabryka prezentów” zaprasza-
my do hali sportowej w godz. 10.00 -12.00.

Przebierz się za wybraną postać i baw się razem z nami!
W programie:   wycieczka do fabryki św. Mikołaja, lodowe 

tańce, strojenie choinki,   toczenie śnieżnej kuli i wiele 
innych atrakcji.

  Serdecznie zapraszamy!!!

*********
FOLDER „GMINA JASTARNIA NA 4 PORY ROKU”

Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji kolejny 
raz przygotowuje się do wydania folderu 

„Gmina Jastarnia na 4 pory roku”.
Folder formatu A4 jest materiałem promocyjnym bez-

płatnym dostępnym dla turystów na krajowych 
i zagranicznych targach turystycznych, w informacjach 
turystycznych oraz obiektach noclegowych i gastrono-

micznych naszej gminy. 
Kosz reklamy w folderze wynosi: 
cała strona A4 - 1000,00 zł netto 

1/2 strony - 500,00 zł netto
1/4 strony - 250,00 zł netto

Jeśli jesteście Państwo zainteresowani reklamą swojego 
obiektu, prosimy o kontakt z biurem pod numerem telefo-
nu 58 675 20 97, 58 675 23 40 lub promocja@jastarnia.pl

XII PRZEGL�D 
  KOL�D I PASTORA�EK  

  „ZA�PIEWAJMY KOL�D� 
           JEZUSOWI” 

 

20 stycznia 2012 r. 
 

 godz. 900   
Miejska Hala Sportowa 

 
- eliminacje - wyst�pi� soli�ci, duety, chóry  

i zespo�y muzyczne  z ca�ego powiatu puckiego  

- og�oszenie wyników, wr	czenie nagród.  
 

Serdecznie zapraszamy 
Organizatorzy : 

 

Gimnazjum im. Jana Paw�a II w Jastarni 
Miejski O�rodek Kultury,  

Sportu i Rekreacji w Jastarni 
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Dyrektor Gimnazjum im. Jana Pawła II w Jastarni  
serdecznie zaprasza na  wycieczkę do Rzymu, Wenecji i Asyżu

8 dni – 1200 zł. Termin 26 maja – 2 czerwca 2012 r. 

komfortowy autokar, opieka pilota,  ubezpieczenie KL i NNW Warta Travel do 10.000 €
4 noclegi w hotelu we Włoszech (pokoje 2, 3 osobowe z łazienkami)
1 nocleg w Czechach, 5 śniadań, 5 obiadokolacji

1 dzień: 5.00 wyjazd, przejazd do Czech,  obiadokolacja, nocleg w okolicy Brna
2 dzień: śniadanie, Wiedeń: (9 godz.)  Kahlenberg, polski zakątek w Wiedniu, miejsce  z którego 

rozpoczęła się  Odsiecz Wiedeńska w 1683 roku, Kościół św. Józefa a w nim pamiątki  związane 
z osobą Jana III Sobieskiego, Schoenbrunn: letnia rezydencja Habsburgów ( z zewnątrz) spacer 
po ogrodach cesarskich na Gloriettę, przejazd metrem do centrum miasta, Budowle Ringu m.in., 
Parlament, Ratusz, Teatr Dworski, Hofburg – siedziba cesarskiej rodziny, ulica Graben, Katedra 
św. Stefana,  w godzinach wieczornych przejazd nocny do Włoch

3 dzień: przyjazd do Fiuggi, obiadokolacja, nocleg 
4 dzień: śniadanie, Rzym: zwiedzanie legendarnego miasta położonego na siedmiu wzgórzach, m.in. Grób 

BŁ. Jana Pawła II, Bazylika św. Piotra, Plac św. Piotra, Bazylika św. Jana na Lateranie, Święte 
Schody, Rzym Starożytny: Koloseum, Forum Romanum, Kapitol, Plac Wenecki, obiadokolacja i 
nocleg we Fiuggi

5 dzień: śniadanie, Rzym: audiencja generalna w Watykanie, Place i Fontanny: Plac Navona z Fontanną 
Rzek, Panteon, Fontanna di Trevi,  Plac Hiszpański ze słynnymi schodami, ekskluzywna Via 
Condotti, obiadokolacja i  nocleg we Fiuggi.

6 dzień: śniadanie, Asyż: malownicze kamienne miasteczko św. Franciszka, Bazylika św.  Franciszka,  
                      Bazylika św. Klary, spacer uliczkami starego  miasta, obiadokolacja i nocleg w płn.Włoszech.
7 dzień: śniadanie, rejs statkiem do Wenecji z Punta Sabbioni, Wenecja: Canale Grande, główną arterią 

wenecką, spacer od Placu Rzymskiego, wąskimi zaułkami przez Dzielnicę i Most Rialto do Placu  
św. Marka, tam zwiedzanie m.in. Campanilla, Bazylika św. Marka, Pałac Dożów,  nocny przejazd 
do Polski

8 dzień: powrót w godzinach wieczornych
Dodatkowo płatne: bilety wstępu, tramwaj wodny i licencjonowany przewodnik w Rzymie, Wiedniu  i Wenecji  ok. 50 €
Zainteresowanych prosimy o kontakt z Gimnazjum w Jastarni: tel. 58 6752 122

Uprzejmie informujemy, że od dnia 30 stycznia 2012 roku w budynku Zarządu Portu w Jastarni przy ul. Portowej 
43 rozpocznie działalność Świetlica Społeczna dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

Wszystkich chętnych serdecznie zapraszamy w poniedziałki, wtorki i środy w godz. 10.00 – 15.00.
       Renata Kohnke; Teresa Kustusz

FERIE ZIMOWE z UKS w Jastarni

30.01.2012 (poniedziałek) – 03.02.2012 (piątek)
UKS w Jastarni organizuje wyjazd na ferie 
do Przywidza. W programie min.:
- jazda na nartach, sankach i snowboardzie
- jazda konna
- zajęcia na basenie
- gry i zabawy w hali sportowej
- jazda na łyżwach
- kulig
04.02.2012 (sobota)
 9.30- 12.30  UKS w Jastarni
06.02.2012 (poniedziałek)
 9.30-12.30   UKS w Jastarni
 15.00-18.00  UKS w Jastarni
07.02.2012 (wtorek)
 8.00-14.00 wyjazd do Aquaparku w Sopocie
08.02.2012 (środa)
 9.30-12.30  UKS w Jastarni
 15.00-18.00  UKS w Jastarni
09.02.2012 (czwartek)
 8.00- 18.00 wyjazd na lodowisko 
 do hali Oliwia i do kina w Alfa Centrum
 10.02.2012 (piątek)
 9.30-12.30  UKS w Jastarni
 15.00-18.00  UKS w Jastarni – VIII turniej 
 par siatkarskich
11.02.2012 (sobota)
 9.30- 12.30  UKS w Jastarni

FERIE ZIMOWE Z MOKSIR-EM (hala sportowa)

30.01.2012 poniedziałek
9.30- 11.00 piłka nożna
11.00- 13.00 siatkówka
14.00-15.00  karaoke
15.00- 17.00 tenis stołowy
18.00- 19.30 siatkówka mężczyzn
19.30- 21.00 koszykówka mężczyzn
31.01.2012 wtorek
9.30- 11.00 koszykówka
11.00- 13.00 unihokej
14.00-16.00 piłka nożna
16.30-18.15 siatkówka kobiet
18.30-20.30 aerobik
01.02.2012 środa
9.30- 11.00 siatkówka
11.00- 13.00 badminton
14.00-15.00  karaoke
15.00- 17.00 tenis stołowy
18.00- 19.30 koszykówka mężczyzn
19.30- 21.00 piłka nożna mężczyzn
02.02.2012 czwartek
10.00- 13.00 gry i zabawy dla najmłodszych
14.00- 16.00 unihokej
16.45-18.15 siatkówka kobiet
18.30-20.30 aerobik
03.02.2012 piątek
9.30-13.00 turniej piłki nożnej zespołów 
    5-osob. w kat. do lat 15
14.00-15.00 karaoke 
15.00-17.00 tenis stołowy
18.00-19.30 siatkówka mężczyzn
19.30-21.00 piłka nożna mężczyzn

04.02.2012 sobota
9.30- 12.30 UKS w Jastarni
06.02.2012 poniedziałek
9.30-12.30 UKS w Jastarni
13.00-15.00 piłka nożna
15.00-18.00 UKS w Jastarni
18.00- 19.30 siatkówka mężczyzn
19.30- 21.00 koszykówka mężczyzn
07.02.2012 wtorek
9.30-13.00 turniej tenisa stołowego
14.00-15.00 karaoke
15.00-16.00 siatkówka
16.30-18.15 siatkówka kobiet
18.30-20.30 aerobik
08.02.2012 środa
9.30-12.30 UKS w Jastarni
13.00-15.00 piłka nożna
15.00-18.00 UKS w Jastarni
18.00- 19.30 koszykówka mężczyzn
19.30- 21.00 piłka nożna mężczyzn
09.02.2012 czwartek
10.00- 13.00 gry i zabawy dla najmłodszych
14.00- 16.00 badminton
16.45-18.15 siatkówka kobiet
18.30-20.30 aerobik
 10.02.2012 piątek
9.30-12.30 UKS w Jastarni
15.00-18.00 turniej par siatkarskich do lat 18
18.00-19.30 siatkówka mężczyzn
19.30-21.00 piłka nożna mężczyzn
11.02.2012 sobota
9.30- 12.30 UKS w Jastarni
12.30-15.00 tenis stołowy


